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Współpraca pracodawców i instytucji rynku pracy tematem wizyty na
Ukrainie

*Delegacja Województwa Wielkopolskiego, której przewodniczył Wicemarszałek Wojciech Jankowiak,
odwiedziła w dniach 20-22 listopada 2017 roku Obwody Lwowski i Tarnopolski na zachodniej Ukrainie.
Wicemarszałkowi towarzyszyli przedstawiciele Wielkopolskiego Związku Pracodawców LEWIATAN oraz
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu.*

Celem wizyty było nawiązanie kontaktów pomiędzy instytucjami rynku pracy oraz organizacjami
pracodawców z Województwa Wielkopolskiego i regionów zachodniej Ukrainy w kontekście migracji
zarobkowej. Polska zetknęła się z tym problemem w momencie akcesji do Unii Europejskiej. Na Ukrainie
zjawisko to nasiliło się szczególnie po wybuchu konfliktu w Donbasie. Ocenia się, że do końca roku liczba
obywateli ukraińskich pracujących w Wielkopolsce osiągnie poziom 200 tysięcy. W związku z powyższym
Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu planuje realizację konkretnych przedsięwzięć na rzecz migrantów z
Ukrainy. Jednocześnie pracodawcy zarówno z Wielkopolski, jak i z Ukrainy, odczuwają brak pracowników.
W tym kontekście docelowym rozwiązaniem dla naszych państw nie jest migracja zarobkowa, ale rozwój
polsko-ukraińskiej współpracy gospodarczej – handlowo-produkcyjnej i inwestycyjnej.

Wizyta rozpoczęła się 20 listopada od spotkania z Konsulem Generalnym RP we Lwowie Rafałem
Wolskim. Tego samego dnia delegacja odwiedziła Cmentarz Łyczakowski oraz Kurię Archidiecezji
Lwowskiej Kościoła rzymsko-katolickiego, w której gości z Wielkopolski przyjął Arcybiskup Metropolita
Mieczysław Mokrzycki. O sytuacji na rynku pracy rozmawiano we Lwowskim Obwodowym Centrum
Zatrudnienia.

Kolejne dwa dni delegacja spędziła w Tarnopolu, gdzie program wizyty wypełniły spotkania z
miejscowymi pracodawcami, dyrekcją Tarnopolskiego Obwodowego Centrum Zatrudnienia oraz władzami
obwodu. 22 listopada w siedzibie Tarnopolskiej Obwodowej Administracji Państwowej delegację przyjął
Przewodniczący Stepan Barna, któremu towarzyszyło kierownictwo Tarnopolskiej Rady Obwodowej.
Województwo Wielkopolskie i Obwód Tarnopolski współpracowały w latach 2008-2012. Strony wyraziły
zainteresowanie reaktywacją kontaktów.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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